PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO

DECRETO Nº 051 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

TORNA SEM EFEITO A
NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS
NOMEADOS ATRAVÉS DO
DECRETO N.º 299/2021 EM
CARGO PÚBLICO EM REGIME
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da Lei Orgânica
do Município de Cariacica, resolve:

Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar nº
017/2007, art.24, §1º e do Decreto nº 299/2021, a nomeação dos candidatos:

Cargo: MaPB – Ensino Religioso
Classificação Nome

22º Martinho Guilherme Fonseca Soares
31º Tiago Malanquini
40º Lucas Loureiro Fernandes
45º Silvani Jose De Souza
50º Wagner Francisco Dos Santos

Cargo: MaPB – Língua Inglesa

Classificação Nome
4º Marcelo Ramos

16º Stefany Pinto Rogério
27º Jurandi Nunes Junior
32º Sandra Mara Da Silva Nunes

Cargo: MaPEE – Professor Educação Especial

Classificação Nome
61º Daiane Oliveira Nascimento Ribeiro
62º Patricia Rego Muller De Campos Dantas
65º Larissa Lemos Martins
69º Giseli Lipaus Santos De Paula
72º Andreia De Jesus Soares
79º Deusinete Carias De Lima
80º Monique Adna Galdino De Santana
82º Jussimara Coelho De Souza
84º Vivian Silveira Vieira Milanezi
91º Herondina Pereira Da Cruz
94º Jessica Souza De Melo Godinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO

100º Ruth Rodrigues De Lima Amorim
114º Monandra Jessica Lodi Pereira
119º Viviana Nunes De Araújo Quintas
126º Raquel Vargas Do Espirito Santo
128º Julicéia Silva Campos Schellmann
132º Merislandia Paulo Da Silva Carvalho
139º Rutileia Gusmão Pinheiro
144º Luana Silva Do Rosário Do Nascimento
156º Laercia Barreri Kill
158º Maria Da Penha Justino Do Nascimento
161º Albaniza Cardoso De Araujo Teles Simão
165º Priscila Andressa Muzy De Almeida Lamônica
170º Nathalia Costa De Araújo
194º Scheila Aparecida Torezani Ferreira
197º Ingrid Souza Santos (Negro ou afrodescendente)

Art.2º Tornar sem efeito, por não comprovação da habilitação específica para o cargo, nos termos
da Lei Complementar nº017/2007 e do Decreto nº 299/2021, a nomeação do candidato:

Cargo: MaPB – Ensino Religioso
Classificação Nome

34º Rodrigo Lopes Otacilio

Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica - ES, 08 de fevereiro de 2022.

                                                           Euclério de Azevedo Sampaio Junior
Prefeito Municipal

                                           Jorge Eduardo De Araújo Saadi
                                           Secretário Municipal de Gestão